



**Cuentas anuales agregadas**  
**2019**

## BALANCES AGREGADOS EJERCICIO 2019

ACTIVO	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Inmovilizado intangible	- €	947.068,69 €	65.881,72 €	- €	92.977,00 €	10.949,91 €	1.116.877,32 €
Inmovilizado material	1.318.527,05 €	9.680.064,41 €	8.084.756,44 €	1.108.184,39 €	14.013.016,00 €	206.578,22 €	34.411.126,51 €
Inversiones inmobiliarias	- €	17.536.741,53 €	- €	- €	21.064.958,00 €	- €	38.601.699,53 €
Inversiones en otras Cámaras y ent. asoci. a l.p.	- €	218.662,46 €	41.883,69 €	- €	1.353.374,00 €	- €	1.613.920,15 €
Inversiones financieras a largo plazo	74,89 €	- €	17.276,89 €	1.995,40 €	7.138.712,00 €	- €	7.158.059,18 €
Activos por impuesto diferido	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
<b>Activo no corriente</b>	<b>1.318.601,94 €</b>	<b>28.382.537,09 €</b>	<b>8.209.798,74 €</b>	<b>1.110.179,79 €</b>	<b>43.663.037,00 €</b>	<b>217.528,13 €</b>	<b>82.901.682,69 €</b>
Activos no corrientes mantenidos para la venta	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Existencias	1.006,52 €	- €	2.742,34 €	- €	- €	- €	3.748,86 €
Deudores por recurso cameral permanente	24.394,22 €	31.222,63 €	- €	- €	- €	- €	55.616,85 €
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	382.494,99 €	5.603.369,87 €	2.548.488,21 €	346.279,68 €	9.523.057,00 €	3.917.280,34 €	22.320.970,09 €
Inversiones en otras Cámaras y ent. asoci. a c.p.	- €	- €	- €	- €	88.475,00 €	- €	88.475,00 €
Inversiones financieras a corto plazo	- €	297,00 €	5.590,00 €	- €	79.025,00 €	6.560,00 €	91.472,00 €
Periodificaciones a corto plazo	3.282,09 €	10.635,96 €	- €	- €	- €	- €	13.918,05 €
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	61.594,96 €	980.314,45 €	288.544,49 €	7.445,93 €	2.034.009,00 €	106.766,85 €	3.478.675,68 €
<b>Activo corriente</b>	<b>472.772,78 €</b>	<b>6.625.839,91 €</b>	<b>2.845.365,04 €</b>	<b>353.725,61 €</b>	<b>11.724.566,00 €</b>	<b>4.030.607,19 €</b>	<b>26.052.876,53 €</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>1.791.374,72 €</b>	<b>35.008.377,00 €</b>	<b>11.055.163,78 €</b>	<b>1.463.905,40 €</b>	<b>55.387.603,00 €</b>	<b>4.248.135,32 €</b>	<b>108.954.559,22 €</b>

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Fondos propios	476.423,01 €	16.919.194,33 €	7.869.287,13 €	- 3.652,84 €	45.503.062,00 €	- 18.466,35 €	70.745.847,28 €
Ajustes por cambios de valor	- €	- 27.022,89 €	- €	- €	- 46.261,00 €	- €	- 73.283,89 €
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	519.049,63 €	13.858.170,96 €	1.941.313,20 €	504.789,14 €	7.269.088,00 €	167.130,59 €	24.259.541,52 €
<b>Patrimonio neto</b>	<b>995.472,64 €</b>	<b>30.750.342,40 €</b>	<b>9.810.600,33 €</b>	<b>501.136,30 €</b>	<b>52.725.889,00 €</b>	<b>148.664,24 €</b>	<b>94.932.104,91 €</b>
Provisiones a largo plazo	- €	1.125.799,61 €	- €	- €	682,00 €	- €	1.126.481,61 €
Deudas a largo plazo	273.097,53 €	- €	177.466,15 €	399.241,71 €	94.121,00 €	- €	943.926,39 €
Deudas con otras Cámaras y ent. asoci. a l.p.	- €	- €	- €	- €	- €	771.421,94 €	771.421,94 €
Pasivos por impuesto diferido	173.016,49 €	- €	- €	- €	- €	- €	173.016,49 €
Periodificaciones a largo plazo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
<b>Pasivo no corriente</b>	<b>446.114,02 €</b>	<b>1.125.799,61 €</b>	<b>177.466,15 €</b>	<b>399.241,71 €</b>	<b>94.803,00 €</b>	<b>771.421,94 €</b>	<b>3.014.846,43 €</b>
Pasivos vinculados activos no corrientes venta	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Provisiones a corto plazo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Deudas a corto plazo	22.959,75 €	155.409,85 €	386.446,58 €	36.944,30 €	51.802,00 €	406.348,95 €	1.059.911,43 €
Deudas con otras Cámaras y ent. asoci. a c.p.	235.803,59 €	- €	- €	135.298,11 €	- €	2.738.538,90 €	3.109.640,60 €
Acreedores por recurso cameral permanente	- €	447.656,89 €	189.450,95 €	232.411,81 €	430.130,00 €	- €	1.299.649,65 €
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	91.024,72 €	2.517.665,75 €	491.199,77 €	158.873,17 €	1.834.979,00 €	183.161,29 €	5.276.903,70 €
Periodificaciones a corto plazo	- €	11.502,50 €	- €	- €	250.000,00 €	- €	261.502,50 €
<b>Pasivo corriente</b>	<b>349.788,06 €</b>	<b>3.132.234,99 €</b>	<b>1.067.097,30 €</b>	<b>563.527,39 €</b>	<b>2.566.911,00 €</b>	<b>3.328.049,14 €</b>	<b>11.007.607,88 €</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>1.791.374,72 €</b>	<b>35.008.377,00 €</b>	<b>11.055.163,78 €</b>	<b>1.463.905,40 €</b>	<b>55.387.603,00 €</b>	<b>4.248.135,32 €</b>	<b>108.954.559,22 €</b>

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADOS EJERCICIO 2019

	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
1. Importe neto de la cifra de negocios	299.508,98 €	1.074.344,80 €	2.502.183,64 €	80.778,74 €	3.196.196,00 €	414.990,38 €	7.568.002,54 €
a) Ingresos por recurso cameral permanente	- €	1.294,96 €	- €	- €	27.571,00 €	- €	28.865,96 €
b) Ventas y prestaciones de servicios	299.508,98 €	1.073.049,84 €	2.502.183,64 €	80.778,74 €	3.168.625,00 €	414.990,38 €	7.539.136,58 €
2. Trabajos realizados por la entidad para su activo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
3. Aprovisionamientos	- 1.147,21 €	- €	61.415,67 €	878,50 €			63.441,38 €
4. Otros ingresos de explotación	37.261,42 €	4.358.687,17 €	2.009.643,20 €	260.172,78 €	6.487.694,00 €	1.323.182,46 €	14.476.641,03 €
5. Gastos de personal	- 89.756,08 €	- 2.218.156,96 €	- 2.186.408,01 €	- 80.660,97 €	- 3.727.383,00 €	- 989.960,10 €	- 9.292.325,12 €
6. Otros gastos de explotación	- 163.951,23 €	- 2.685.900,54 €	- 1.721.844,39 €	- 121.120,42 €	- 5.220.357,00 €	- 580.091,25 €	- 10.493.264,83 €
7. Amortización del inmovilizado	- 38.524,37 €	- 812.350,25 €	- 325.509,25 €	- 23.555,52 €	- 1.020.089,00 €	- 14.639,22 €	- 2.234.667,61 €
8. Imputación de subvenciones de inmovilizado no finan. y otras	24.762,31 €	392.237,48 €	62.450,60 €	10.604,60 €	228.465,00 €	6.010,09 €	724.530,08 €
10. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	- €	- €	1.537,19 €	1.151,04 €	- €	- €	2.688,23 €
11. Otros resultados	- 3.856,54 €	4.370,08 €			288,00 €	227,61 €	453,15 €
<b>Resultado de explotación</b>	<b>64.297,28 €</b>	<b>113.231,78 €</b>	<b>280.637,31 €</b>	<b>126.491,75 €</b>	<b>55.762,00 €</b>	<b>159.719,97 €</b>	<b>688.616,09 €</b>
Ingresos financieros	0,52 €	9.010,08 €	366,60 €	125,93 €	64.656,00 €		74.159,13 €
Gastos financieros	- 7.293,51 €	- 28.811,54 €	- 10.604,04 €	- 20.867,60 €	- 4.277,00 €	- 29.844,70 €	- 101.698,39 €
Variación de valor razonable instr. financieros	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Diferencias de cambio	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Deterioro y resultado enajenaciones inst. fin.	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
<b>Resultado financiero</b>	<b>- 7.292,99 €</b>	<b>- 19.801,46 €</b>	<b>- 10.237,44 €</b>	<b>- 20.741,67 €</b>	<b>60.379,00 €</b>	<b>- 29.844,70 €</b>	<b>27.539,26 €</b>
<b>Resultado antes de impuestos</b>	<b>57.004,29 €</b>	<b>93.430,32 €</b>	<b>270.399,87 €</b>	<b>105.750,08 €</b>	<b>4.617,00 €</b>	<b>129.875,27 €</b>	<b>661.076,83 €</b>
Impuesto sobre beneficios	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>57.004,29 €</b>	<b>93.430,32 €</b>	<b>270.399,87 €</b>	<b>105.750,08 €</b>	<b>4.617,00 €</b>	<b>129.875,27 €</b>	<b>661.076,83 €</b>

## LIQUIDACIONES DE PRESUPUESTOS AGREGADOS EJERCICIO 2019

	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Importe neto de la cifra de negocios	101.379,22 €	1.082.379,64 €	2.502.183,64 €	80.778,74 €	3.571.229,00 €	319.949,38 €	7.657.899,62 €
<i>Ingresos por recursos permanentes</i>	- €	9.329,80 €	- €	- €	27.330,00 €	- €	36.659,80 €
<i>Ingresos por recursos no permanentes</i>	101.379,22 €	1.073.049,84 €	2.502.183,64 €	80.778,74 €	3.543.899,00 €	319.949,38 €	7.621.239,82 €
Trabajos realizados por la entidad para su activo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Otros ingresos de explotación	37.261,42 €	967.040,09 €	184.910,40 €	1.596,97 €	1.183.755,00 €	- €	2.374.563,88 €
Subvenciones	222.892,07 €	3.783.884,56 €	1.888.720,59 €	270.331,45 €	5.157.129,00 €	1.418.223,46 €	12.741.181,13 €
Excesos de provisiones	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Ingresos financieros	0,52 €	9.010,08 €	366,60 €	138,58 €	64.898,00 €	- €	74.413,78 €
Ingresos excepcionales	- 3.856,54 €	- €	- €	- €	- €	- €	- 3.856,54 €
<b>A) INGRESOS TOTALES</b>	<b>357.676,69 €</b>	<b>5.842.314,37 €</b>	<b>4.576.181,23 €</b>	<b>352.845,74 €</b>	<b>9.977.011,00 €</b>	<b>1.738.172,84 €</b>	<b>22.844.201,87 €</b>
Aprovisionamientos	1.147,21 €	- €	61.415,67 €	878,50 €	- €	- €	63.441,38 €
Gastos de personal	89.756,08 €	2.218.156,96 €	2.186.408,01 €	80.660,97 €	3.727.383,00 €	989.960,10 €	9.292.325,12 €
Otros gastos de explotación	163.951,23 €	2.693.935,38 €	1.721.844,39 €	121.120,42 €	5.220.115,00 €	580.091,25 €	10.501.057,67 €
Amortización del inmovilizado	38.524,37 €	812.350,25 €	325.509,25 €	23.555,52 €	1.020.089,00 €	14.639,22 €	2.234.667,61 €
Provisiones	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Gastos financieros	7.293,51 €	28.811,54 €	10.604,04 €	20.867,60 €	4.807,00 €	29.844,70 €	102.228,39 €
Otros resultados	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Impuesto sobre beneficios	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Gastos excepcionales	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
<b>B) GASTOS TOTALES</b>	<b>300.672,40 €</b>	<b>5.753.254,13 €</b>	<b>4.305.781,36 €</b>	<b>247.083,01 €</b>	<b>9.972.394,00 €</b>	<b>1.614.535,27 €</b>	<b>22.193.720,17 €</b>
<b>C) RESULTADO TOTAL (A-B)</b>	<b>57.004,29 €</b>	<b>89.060,24 €</b>	<b>270.399,87 €</b>	<b>105.762,73 €</b>	<b>4.617,00 €</b>	<b>123.637,57 €</b>	<b>650.481,70 €</b>
<b>INVERSIONES</b>	<b>820,63 €</b>	<b>11.258,81 €</b>	<b>145.472,98 €</b>	- €	<b>1.118.022,00 €</b>	- €	<b>1.275.574,42 €</b>